Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de S0 Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 28

NOME Jonas Alves de Carvalho

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o vereador

CESAR BOMFIM (04/02), e RIBEIRAO PRETO para os vereadores

OSMAR DE AZEVEDO(06/02) e JAIR GIL CORRAL(10/02), em

conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.

REQUISICAO

DOTAGCAO 0 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
01.031.2001.2001.00' Coordenacéao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA

Dotagéo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
30.000,00 26.852,00 3.148,00 1.500,00 25.352,00

Data Vencimento 03/02/2026
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 004/00028 Processo:

Ficha 004 Data 03/02/2026 Requi Venci 03/02/2026 DtLig 03/02/2026
Licitagcédo DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Endereco Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicacao Material/Servico

0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o

vereador CESAR BOMFIM (04/02), e RIBEIRAO PRETO para

01 TESOURO
os vereadores OSMAR DE AZEVEDO(06/02) e JAIR GIL

00" Reoursos Ordinarios CORRAL(10/02), em conformidade com as Leis Municipais
110  GERAL 101/1994 e 419/2005.
000  GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacgao das Atividades Legislativas
Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 3.148,00 1.500,00 25.352,00

R$#1 50000# ummilequinhentosreais******************************************

* k k k k k k k k k kkkkkhkkhkkkkkkkkhkkhkkhkkkkkkk Kk Kk Kk Kk k%

Autorizado Contabilizado

03/02/2026 03/02/2026

Francisco Frediano Filho NILSA CRISTINA DA SILVA
Presidente Técnica em Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 03/02/2026

Ordem de Pagamento

03/02/2026

Despesa paga. 03/02/2026

Banco Conta Cheque Valor: 1500,00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
I

Nome:
CGC/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: FRANCISCO FREDIANO FILHO
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitacéo:
JAIR CORRAL/CESAR/OSMAR - Vereadores

3. Objeto da Demanda:

Solicitagdo de viagem oficial dos vereadores CESAR & cidade de SAO PAULO/SP, OSMAR a cidade de
RIBEIRAO PRETO e JAIR a cidade de CRAVNHOS com o objetivo de realizar visitas institucionais a
gabinetes parlamentares e 6rgdos estaduais, municipais visando a captagdo de recursos e emendas para 0
municipio.

4, Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes estaduais e
municipais; buscar apoio financeiro para projetos prioritarios do municipio, como infraestrutura urbana,
salde e educacdo. A presenca dos vereadores é estratégica para apresentar demandas locais e articular
possiveis parcerias e investimentos.

5. Estimativa de custos:

REFEICOES 1000,00
ESTACIONAMENTO 100,00
PEDAGIO 200,00
COMBUSTIVEL 200,00
HOSPEDAGEM 0,00
TOTAL ESTIMADO R$ 1.500,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotagdo orcamentaria da Camara Municipal destinada a
viagens oficiais e representagdo institucional.

7. Prazo de Execucéo: B _
As viagens serdo realizadas em 04/02 SAO PAUL O, 06/02 RIBEIRAO PRETO e 10/02 CRAVINHOS, conforme
agenda previamente organizada com os gabinetes.

8. Ciéncia e Aprovagao
Solicito a anlise e aprovacgdo da presente demanda, conforme legislagéo vigente.

Guatapard, 03 de fevereiro de 2026.

AUTORIZADO POR FRANCISCO FREDIANO FILHO — Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2026
SOLICITANTE: CESAR BOMFIM/OSMAR DE AZEVEDO/JAIR CORRAL
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberacdo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 1.500,00 Um Mil Quinhentos Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reunides EM SAO PAULO, RIBEIRAO PRETO e CRAVINHOS visando a busca de recursos
DESTINO: SAO PAULO/RIBEIRAO PRETO e CRAVINHOS
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

OBSERVACAO: NO ATO DA PRESTACAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA

APRESENTAR A COPIA DA REQUISI(;AO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS

DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
FRANCISCO FREDIANO FILHO
Presidente 03/02/2026
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75

Exercicio: 2026

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00022
DATA: 03/02/2026 VENCTO0:03/02/2026 PAGTO: 03/02/2026
Credor..: Jonas Alves de Carvalho CNPJ: 058.964.988-45 Cod: 259
Endereco: Rua Tipuanas 505
Cidade..: Guatapara CEP: 14115-000
Discriminacgéo. .:

Referente a adiantamento de
em conformidade com as Leis

viagem a SAO PAULO para o vereador CESAR BOMFIM,
Municipais 101/1994 e 419/2005.

Valor 1.500,00
(um mll e quinhentos reais) * * * * X% * K% * *x *x X X *x * * * * * * * * *x *x *x *x *x *x
* * * * k% k% K% * * X X X *x *x * * * * * Kk Kk * *x X X X *x * * * * * * Kk * *x *x *x *x *x *x
* * * X% X% X% K% * *x *x X *x *x * * * * * K% * KX *x *x *x *x *x
Despesa Bruta: R$ 1.500,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LiQUIDO
28 /1 AD 010101 01.031.2001.2001.0000 3.3.90.36.00 R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.500,00
TOTAL . R$ 1.500,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 1.500,00
Despesa Liquida: R$ 1.500,00
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE _/_/_ Francisco Frediano Filho
Presidente
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco | Conta | Cheque | Valor RS
104 | 73.1 I 473516 | 1.000,00
104 | 73.1 I 519910 | 500,00
TOTAL. R$ 1.500,00

Despesa paga em (03/02/2026 Com os recursos acima discriminados

RECIBO: Recebi (emos)

Ass:

o valor constante desse(s)

Empenho (s)

Nome:
CGC/CPF:




*£x0800 170 BIFGr+*
DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 firt.d
EIKOCSP] - 36.146.575/0001-64

PRACA PEDRGIO:PZ - Itireeine VIA:08 Sul
DATA:04.02.2026  HOKA:0B:16:58  OPERADOR: 04389
CAT.COB:01  VALOR PAGO:RS 6.70 F.PAGTO:DINHEIRD

PLACA:NRO LDENTIF ICADR RECIB0 UFE:H3ETOPCEB2LK

Uslor sarx. de tributos 18,24% (fante:IBPT)
Para incluir PLACA/CPF/CNPS acesse ate 7 dies
httes://eixosp.con.br/cupon-fiscal/
#450800 170 8996xxx
TOTAL A PABAR: RS 6.70
TOTAL PRGO: R 6.70
PRGAMENTO PENDENTE: K8 U.0D

[

Registro de Passagen Veicular (RPV) 5
CONC. SISTEMA ANHANGUERA-BANDE IRANTES S/8
CHPJ: 02.451.648/0001-62 04.02.2026 08:57-32
DFE: 00160010071770206252043530578
Flaca do Ueiculo: XXX9999
F1 - CAIEIRAS Uia.07 Sul Arrecadador:90345
Classe: 01 Valor:R$ 13.70 Dinheira
Recibo: GGBTS0CHBIUN Recebide: 13.70 Troce: RS 0.00
Para DFE ou NFSe-Uia,
acesse o portal uvw.autcban.con.br en ste 7 dias
Whatshpp 11 4589-3999 / 0800 - 055 5550

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

28.019.100/0001-89

GUATAPARA KM45+500 VIA:06 S

04,02.26 05:36:34 Recibo:QPHS20PKJ2B1
Operador:47423 - GRAZIELA Cat.:01

Valor Pago:R$18.30 F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA:

Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOC. FICAL EQUIVALENTE.IN1731/17 Art.2
VIAPAUL 'STA S/A

28.019. 00/0001-89

SAD CAR .0S KM254+374 VIA:07 N

04.02.21) 22:32:14 Recibo:N578090KJRA4
Operado ;07928 - VALDEINA Cat.:01

Valor Pigo:R$8.60  F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:10 (LET 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA:

Valor arrx. de trib. 18,24% (fonte:IBPT)
Para in:luir placa/CPF/CNPJ acesse até
1 dias https://dfe.arteris.com.br

*x40800 170 BYGB*xx B
DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731717 Art.2
EIKD[SP] - 36.146,575/0001 -64

PRACH PEDAGIO;P2 - Itiraeing UIA:1Z Hoite
DRTA:04.02.2026  HORA;21:43:05  OPERAUOR: 0673
CAT.COB:01  VALOR PAGO:RS 6.70  F.PRATO:DINHEIRD
PLACA:NAD IDENTIFICRDR RECTHO DFE. TWIDEKCBEG4E

Valor aprx. dg tributos 18,248 (funte:IBPT)

Para incluir PLACA/CPF/CHP.) acessa ate 7 diss
https://eikosp.con,br/cupan-fiscsl/
#xx0800 170 §995wxs

TOTAL A PRGAR: RS 6.70
TOTAL PRGO: RS 6.70
PAGAKEKTO PENDENTE: RS 0.00

Registro de Passazen Veicular (RPUj
CONC. SISTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S/A
CNPJ: 02.451.246/0001-62 04.02.2026 19:27:03
DEE: 0016002007177024402302905CA87
Placa do Ugiculo: XXX33%9
P2 - CAMPG LINPD Uig:07 Norte Arrecedador 10100
{lasse: 01 Valor:Re 13.70 Dinheiro
Recibn: WIGSECLBBIKS Recebida: 13.70 Troco: RS 0,00
Para DFE ou HFSe-Uia,
acesse o portal uwu.autoban.con.br en ate 7 dias
Uhatshep 11 4589-3999 / 0800 - 055 5530

JOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
JTAPAULISTA S/A :
’8.,019.100/0001-89

JUATAPARA KM45+500 VIA:O7 N

W4.02.26 22:47:54 Recibo:NCSBPSDKJIAG
Jperador:43545 - GIOVANA Cat.:01

Jalor Pago:R$18.30  F.Pgto: Dinheiro

Z USP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01
JLACA: _

jalor aprx. de trib, 18,24% (Tnnte:lBET)
Jara incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

0OOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2

VIAPAULISTA S/A

28.019.,100/0001-89

SAD CARLOS KM254+374 VIA:06 S
04.02.26 05:53:29 Recibo:MPEUAOPKJABZ
Operador:43212 - ARIADYNE Cat.:01
Valor Pago:R$8.60 F.Pgto: Dinheiro
SL?E:P:OO (LET 13.103/15) CAT.ORIG:01

Valor aprx. de.trib. 18,24% (fonte:IBPT)

Para incluir ptaca/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

o
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Registro de Passagen Ueicular (RPU)
CONC, SISTEMA ANHANGUERA-DANDEIRANTES $/8
CNPJ: 02.451.048/0001-62 04.02.2026 21:01:52
OFE: D6160050051770249712000496CC0
Placa do VYeiculo: XXX9949
P4 - LIMEIRA B Via:05 Norte Arrecadador:30424
Classe: 01 Valor:RS 9.20 Dinheiro
Recibo: RSUOBKCBBZR1 Recebido: 50.20 Troco: R$ 41.00
Para DFE au NFSe-Via,
acesse 0 portal www.autchan.con.br en ate 7 dias
Vhatshpp 11 4589-3999 / 0600 - 055 5550

a

*xx0800 170 §998%xx -
DOC. FISCAL EGQUIVALENTE - TN 1731/17 Art.2
EIXO[SPY - 36.146.575/0001-64

PRACR PEDAGIO:P1 - Rio Claro WIR:17 Norte
DRTA:04.02.202C  HORR:21:21.14  OPERADOR: 06668
CAT.COB:01  VALOR PAGO:RS 11.20  F.PAGTO;DINHEIRO
PLACA:NRO IDENTIFILAUA KECIBO DFE:K93THKCBSBIL
Yalor sprx. de tributos 16,248 (fonte:IBFT)
Para incluir PLACA/CPF/CNPJ acesse ate 7 dies
nttps://eixose.con,br /cupon-fisca)/
=xx0B00 170 B99G#xx
TOTAL A PRGAR: RS 11.20
TOTAL PRGO: Rs 11.20
PRGAMENTO PENDENTE: RS 0,00

.\\-/_-\

Resistro de Passagen Veicular (RPY)
CONC. SISTEMA ARHANGUERA-BANDE IRANTES /A
CNPJ: 02.451.848/0001-62 04.02.2026 19:51:19
DFE: 0016003005177024547302086F F 08
Placa do Upiculg: XXX3939
P3 - ITUPEUA Uia:05 Horte firrecadador: 10775
(lasse: 01 Yalor:Rs 13.60 Dinheiro
Recibo: GLKVECCBAZHQ Recebido: 20.00 Troca: ks 6.40
Para DFE ou NFSe-lia,
acesse o porta? www.autoban.con. by en ate 7 dias
Uhatsfop 11 4589-3999 7 gagp - 055 5550

Registro ge Passagen Veicylar (RPY)
CONC, SISTEMA ﬁHHﬂNGUERﬂ~BRHDEIRRNFES S/4
CNPJ; 02,451 b46/0001-62 8#.02.2026“20‘25'00
DFE: 00!500400?1??0247500019&206FI >
Placa do Veicyjg: KXXG999
P4 - SUMARE Uia:07 Horte Arrecadadar: 10125
Classe: 01 Valor:Rs 12,10 Dinheirg
Recibo: UIG36GCBA3P( Recebidg:
Para DFE gy NFSe-Uig,
BCESSE 0 porta) Wi autoban. con.br ep grg 7 dias
Uhatshpp 11 4589-3999 0800 - 085 5550

12.10 Troca: fs 0.00

6/19

RES1STro de Passagen Velcular (RPV)
CONC. SISTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S/A
CHPJ: 02.451.5848/0001-62 04.02.2026 07:31:59
DFE: 001600501317 7020111905715AC98
Placa do Veiculo: XXX9999
PS - LINEIRA B Via:13 Su) Arrecadadar:06604
Classe: 01 Ualor:R$ 9.20 Dinheiro
Recibo: RSUSTTCBBES. Recebido: 9.20 Troco: RS 0.00
Para DFE ou NFSe-Uia,
acesse 0 portal wuw.autoban.con.br en ate 7 dias
Whatshee 11 4589-399% / 0800 - 055 5550

s

#kx0B00 170 899Gxxx .
DOC. FISCAL EQUIVALEWTE - IN 1731717 Arc.2
EIROLSF] - 36.146.575/0001-64

PRACA PEDAAIO:P1 - Rio Clerc VIk:06 Sul
DRTR:04.02.2026  HOKA:0E:41:42  DPERRDUR:07164
CAT.COB:01  UALUR PAGO:RS 11,20  F.PAUTO:DINKEIRD
PLACA:NAOD TDENTIFICADA RECTED DFE:KERLAPLBB3I
Uglor aprx. de tributos 18,24% (fonta:IBPT)
Para incluir PLACA/CPF/CHPJ acesse ate 7 diss
httes://eixosp.com. br/cupon-Fiscal/
xxx0600 170 B99B»xx
TOTAL A PAGAR: R$ 11.20
TOTAL PRGO: R§ 11.20
PRGAKENTD PENDENTE: Fs 0.00

. ™
_ Disque AutoBAn 0800 055 5550
@ C.N.P.J. 02.451.848/0001-62
ESBE,, O CONTROLE DA ARRECADAGAD DE PEDAGIO E ELETRONICO
RECIBO DE PAGAMENTO DO PEDAGIO
PRAGA - VALOR \Z. &)
(5
Recedemos s[5 €O J‘-—“L

PISTA

Em Pagamentc da tarifa de Pedagio

da praga ge _ ﬁE:'iZE-’_ . A
Pendénc a do gia e NUMEROQ, SARIO IDENTIFICAR)
Veic puca: O ':l ?ar _3-: @J—C’“b
Rupers 4 QX6

e AGE NDIMENTO
Czordenador. s

VALIDO SOMENTE COM O CARIMBO (No VERSO)

Registro de Passagen Veicular (RPV)
CONC. SISTEHR ANHAMGUERA-BANDEIRANTES S/R
CNPJ: 02.451.646/0001-62 04.02.2026 07:55:08
DFE: 0016004016177020250807575AC34
Piaca da Veiculo: XXX9999
P4 - SUMGRE Uia:15 Sul Arrecadador:90260
Classe: 01 Valor:Rs 12.10 Wheirn
Recibo: TS2611CB8390 Recebido: 12.10 Troca: RS 0.00
Para DFE ou NFSe-Vis,
acesse 0 portal wsu.autoban.con.br en ate 7 dias
Uhatsfep 11 4589-3999 / 0800 - 055 5550



K RUBL LANCHONETE E RESTRURANTE LTDA CHPJ:09.447.55
EGSH}NUIUN LUiZ, SK. JARDIH GUANABARA, SAD CARLOS,

F (016) 2106-4200 o
pocunento Aux. da !nlgfa Fiscal "9,r”'_“”"‘!d'_’ffl?ff?']lcj’

DOSHAC
0001-4
DOUTA

§ N V1 Uni Total
1 Descricho  Otde UN Y1 Unit
gga‘E?IN SALG ENROLA 1 UN 134930 1%,%2
SEM GTIN SELF CAFE W 0,142 K 1435 it
SEM GTIN SELF CAFE C 1 Ul 9, 4
otde. total de itens 11.54
JbOtebiat e 41,54
?Ea"ﬁ DE Paﬁgggq}g " UALOR Pﬂﬁﬂq%?g;
UL Consulte pela Chave de Acesso es it
https:lluuu.nfce.fazegda.sp.guu.bg{ﬁagggg1go
3525020%4%3?5583363%?)%%'00028652
CONSUNIDOR- 68.321. 001- _ I
- : Sarie: 001 Emissdo: 04/02/ 2
=Egt? 32‘n323¥?22§§u; 135260815622773 04/02/2026 22:12:01
at At

. Federal RS 5,59 (13,46%) /

Tributos aproxinados 1 R$ 0,00 (0,00%) -

ytos ET I (17,980) / Municipa
Estadualepl - sp 47060

WWW.INx.com or
Documento emitido por AutaSystem Linx

CHURRASCARIA E ARMAZEM CONFIANTE LTDA
CHPJ 26.389. 359/0001-96
1E 587241765112
RUR 1 VLA, 482/SALA A, VILA ANHANGUERA. RIO CLARD-SP
Documento Auxiliar da Mota Fiscal i i
Ttem Codigo  Descricaon nf]isma\frl Eeittru‘}llul'ut

1 UOCHNNTNN83 REFEICAD ¢ 100
Qtde. total de itens f UN 89.40 89.4D

A 1
VYalor total RS

Yalor a Pagar RS gﬁ
FORME DOE PAGAMENTD VALOR PRGO
Cartan de Debito ! - 89.5;

Consulte pela Chave de Rcesso e
https://wm nfe. fazenda.sp,oou.br/consul ta
3526 uzge 3893 5300 0196 5001 300 DRR (416 4328 4203
Consumidor ~ CNPJ 68.321. 298/10011-75
! CONSUMIDOR A VISTR
NFC-e Ho. 1IOUOBD2I4 Serie 113 Emissao (K/02/2026 [17:08:52
Protocolo de auterizacao: 1352607927405013
Data de autorizardo: (EAR/2126 [07:08:5]

¥alor Sprox dos Tributos: R$ 28.11

Fc:lifs! B8 1212 Estadual : R$ 16.09 Hunicipal: R$ 01.00
FEFTRENTE 8D OUPDH N. 232031

FSROR - (RDA POV 003

FIDR(S) - 199

Obrrgads por saborear nossa gastronomia!

Obrigady por saborear nossa gast

rorcmia’

7119

RODOSNACK BANDEIRANTES 81 LTDA 4Z.5%70.,0802/0001-11

RODOUIA DOS BAKDE IRANTES, SH, I WOUR AHERICA, CAMPINAS, SP
Fone (0D19) 3444-4954

Docurento Aux. da Nota Fiscel g% Consunidor Eletronica

Codign Descricio Cotde | UK I Umit  Total
SEW GTIN  REFR COCA COLA 2ERD | N 9,50 9,50
SEH GTIN  SELF SERGICE Kb 0.352 KB 129,90° 45,77

SEM GTIN PRSTEL DE NATR UN 3 Ul 13,90 58,60
Otde. total de itens 3
Subtotal RS 110,82
Ualor Total RS 110,682
FORMA DE PRGAHENTC UALOR PRGO (RS)
CARTAQ ELG DEBITC TEF 110,82
Consuite pela Chave de Acesso es
nttes://usy . nfce. fazenda.sp.gov.br/consulta
352602429 706020001 1165601000317056 1003171826
CORSUMTDOR WAD IGEMTIFICADOD
KFC-& n: GOO317056 Serie: 001 Ewissao: 04/02/2026 17:34

Prot. de Autorizacan: 135260808849266 04/02/2026 17:34:38

OF s a0

Tributos aproxinadcs: Federal R$ 14,94 (13,48%) / Estadual RS
16.61 (14.99%) / Municigal RS 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - SP
47080R

1

wou. Tink.com.br - Documento emitido por AutoSystem

Churrascaria D’brescia Ltda.
CHURRASCARIA D BRESCIA LTDA:54053780000
RUA PEDRO DE TOLEDD, 1361
VILA CLEMENTINO - SAD PAULD, SP
CKPJ: 54.053.780/0007-52 IE: 155654485110
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nro permite aproveitamento de cr@dito de ICHS

C<dign

Descritno Otd Un Ul.Un V1.Tot
392 GUARANA SL 1 UN 13,90 13,90
176 CHB2 ROD. ALMOCO S 200, 37.47 74,94
2208 CHB2 BUFFET SALADA 2 UN 112,43 224,86
A SUCO LARANJA SL 1UN 14,30 14,90
20 CAFE ESPRESSO 1 UN 11,90 11,90
2312 ESTACTONANENTO 1 UN 20,00 20,00
2364 AGUA PRATA 5/ GRS 1 UN 12,90 12,80
Utd. Total de itens g / 1
Ualor Total RS 373.40
Ualor & Pagar RS 373,40
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD RS

Cartno de D8bito

373,40
Consulte pela Chave de Acesso en
https://wiu.nfce. fazenda.sp.gou. br/arcode
3526 0254 0537 8000 0752 6500 0000 0139 7213 1609 0488
CONSUMIDOR: 68.321.298/0001-75

NFC-e nll 13972 SBrie 0 Dt.Emi.: 04/02/26 13:27:24

Via consumidor

Protocolo de Autorizacao: 135260601606201
Data de autorizacao: 04/02/26 13:27:24

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
No.venda: 1234 - mesa 61

Trib aprox R$: 17,92 Fed. 62,22 Est

Fonte: IBPT/enpresonetro.con.br GROSBE
e iy B ]



Saf YICENTE M°538

Entrada
04 Fev 89:37

Pern.

- s COROLLA
h. TABELA UNI: R%

ey, G gh

i, e

1l pago: (Dnd RE

o 4 A= i e S o o
d G, JESESIoRRstnStmanIEns Jo. @@fi===
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RODOPOSTO BANDEIRANTES NORTE LTDA CNPJ; 05.289.851/0001-10
RODOUTA DS BANDEIRANTES, SN, ZONA RURAL, SANTA BARBARA D OESTE,
Sp
Fone (019) 3459-4930
Docunento fux. da Nota Fiscal de Consunidor Eletranica

Cadige Descrican Otde UN UT Umit Total

320102001 GASOLINA CONUM Bico 16,12 L 6,39 103.00
320102001 GRSOLTNA COMUM Bico 3,223 L 6,38 20.54
Otde. total de itens )
Subtotal RS 123,59
Desconto R$ 3.86
Valor Total RS 119,73
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO (R$)
[ARTAD UISA ELECTRON TEF 119,73

Consulte pela Cheve de ficesso e
nttps://uuu.nfse.fazenua.sv.quv.brlcunsultd
35760205289651000110650010001424471002572330

CONSUNTDOR- 68.321.298/0001-75- CAHARA HUNICIPAL DE
GUATAPARA- RUA GERALDD BOAS FERREIRA. 50, NOUA GUATAPARR, CEP
14.115-000, GUATAPARA - SP
NEC- n@: 000142447 Série: 001 Emissdo: 04/02/2026 20:41
Prot. de Autorizacde: 135260814408830 04,/02/2026 20:41:58
S TR

Tributus aproxinadus: Federal RS 1,81 (1,46%) / Estadual RS
30.37 (24.57%) / Municipa) RS 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - SP
47CBDA

10HS & ser recoihido e repassado nos termos do Capituln U du
Convanin ICHS ng 15/23.

Cliente..: Endereco.: RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
(idade...: GUATAPARA / SP

CHPJ/CPF.: 68.321.298/0001-75

Inscr.Est: 726.025.169.114

Placa: FLUZE4Y

(IR .. I
WL NX.COM O
Documente emitido por AutoSyslermn Linx

»
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VEICULO: COROLLA GLI UPPER

PLACA: FLW2E49

Nome: Jonas Alves de Carvalho

Qui!ometragem final Z4006£ Tipo Quantidade Valor
Quilometragem inicial 27976 % Refeicdo /. 225 £L£
Total em percurso L2 E. Lanche oz 'é? '»1 0.
Litros de combustivel Pedagio 2L LBE A o
Estacionamento ’ o2 o' Qo
= v = = Pernoite -
ora m. Cidade Outros ¢ esoluwm
Lam i il M 7
led y.30 | 7299569 Cudinae. ¥ =¥
4lod . yo | 779485 % Al
o4ler| 18:30 | 779235 Jéo raule, Total de Despesas 1 Y7 L8
Alad| 2255 | F40 6 P S AR Adiantamento 2 i
1 i Valor atual 3
(2 - 1) A devolver TR F.D .
(1-2)Areceber i
DIA LOCAL VEREADOR
Entradadata | pv /.2 /J-Qe:?f Hora: 4. 5o.
Saidadata gy /ao [agag Hora: 9755 .
Dia = Tipo Litros/Km
04/e | Gasolind/alcool ey
Oleo de motor
Oleo de freio
: Filtro
" Aditivo do radiador
Oleo de cambio
Data: 04 Jachiae | saze. L
Observagdes

Assinatura: [ém, P ,K;,-,.( //"'

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br



Franca

DEPUTADD ESTADUAL

Sdo Paulo, 04 de fevereiro de 2026.

DECLARACAO GD CF 127/2025

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que o vereador César Bruno Castelhano
Bomfim, compareceu no dia 04 de fevereiro de 2026, no gabinete parlamentar do
Deputado Caio Francga, para tratar de assuntos de interesse do municipio Guatapara.

Por ser verdade, firmo o presente.

m Aratijo
Assessora Parlamentar
Deputado Caio Franca
PSB

Rua Joao Ramalho, 152 - Centro Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sdo Paulo - SP

""" Sao Vicente - SP - CEP: 04097-900
Al W) CEP 11310-050 Gabinete 108 - 1° Andar
Tel.: 13 3569 1040 Tel.: 11 3886 6572/6577

oou lDo e uomo
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MARGARETE LUCIA ELY RESTAURANTE

CNPJ: 29.540.968/0001 92 1E: 797430206111
RUA ATIBAIA, 194, JARDIM PAULISTA RIBEIRAO PRETO/5P
14090 260

DANFE NFC e Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletronica
Nio permite aproveitamento de crédito do ICMS

cOD.  DESCRIGAO  QTD VLUNI VL TOT VL DESC

180 REFEICAO -
3 UN X 93,50 280,50

Qide. total de itens: 1 '

Valor Produtos R$ 280,50
Valor Desconto () 0,00
valor Frete (+ ) 0.00
Valor total R$ 280,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 280,50

VL APRX TRIBT: R 31,42 11,20 FTE: 1BPT

Numero: 000000813
Sarie: 001 Emissao: 06/02/2026 13:24:34

CNPJ: 68.321.298/0001 75 CONSUMIDOR
Consulta via leitor de QR Code
CHAVE DE ACESS0
35260229 5409 68000192 6500
1000 0008 1319 1927 5687
Via Consumidor
h :
hlt%:s’r.‘ffflﬂ'tunr\e }:?c:.&vz:r? c? :;—; sgs gv‘.n‘r/ co
nsulta

Protocolo de Autorizagao
135260852477384 06/02/2026 13:24:35 03:00
Tributos Totals Incidentas
(Lei Federal 12 741,42012): 90,01

SENHA: O

~

11/19
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Camara Municipal de Ribeirao Preto

Estado de Sao Paulo

Gabinete Vereador ISAAC ANTUNES
Tel.: (16) 3607 —4035 | (16) 3607 — 4196
Av. Jerdnimo Goncalves n.2 1200, Centro, Ribeirdo Preto/SP, CEP 14.010-040
E-mail: isaacantunes@camararibeiraopreto.sp.gov.br

DECLARAGCAO DE PRESENCA

Declaramos, para os devidos fins, que o nobre Vereador Mazinho Azevedo
(PL) da cidade de Guatapara esteve presente na Camara Municipal de Ribeirdo
Preto, no dia 06 de fevereiro no periodo de 14:00 as 16:00, para tratar de
assuntos ligados a Regiao Metropolitana de Ribeirao Preto.

Por ser verdade, firmamos a presente declaragao para que produza os efeitos
legais necessarios.

Ribeirao Preto, 06 de fevereiro de 2026

IS AN
eador — PL

Camara Municipal de Ribeirdo Preto. 6 de fevereiro de 2026 Pagina 1 de | [RA
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VEICULO: COROLLA GLI UPPER

PLACA: FLW2E49

Nome: Jonas Alves de Carvalho

Quantidade

Quilometragem final 74041 5.
Quilometragem inicial 240940
Total em percurso | 2S5
Litros de combustivel
Dia Hora Km, Cidade
0bled g:co. | 390940 LT o -
slo) 1000 | 7490 298] YT e s
slod 10-50 | 3490245 : Te
el /600 t 240 3£0| T2l 276
Jod tz.00 | 290415  Ludlop-
blog | 1£: 40 JY0YL S ﬁau i
Entradadata | 4/ 5/207¢ | Hora: o 0 O
Saida data 06 loz [z e64¢| Hora: L8100,

Tipo Valor
Refeigdo 2 280 SO
Lanche ul '
Peddgio
Estacionamento
Pernoite
Qutros
Total de Despesas 1 280 S0O.
Adiantamento 2 '

Valor atual 3
(2 - 1) A devolver
(1-2)Areceber
DIA LOCAL VEREADOR
bed T2l 2 T | e sl
) { A .:(/c' -
Dia Tipo Litros/Km

Gasolina/élcool

Oleo de motor

Oleo de freio

Filtro

Aditivo do radiador

Oleo de cambio

Outros

Data: o6/ Z:,m[“ ] 2028.

OEservat;ﬁes

Assinatura: t{m " ‘=74L Sith 5.; g /ﬂo_

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br
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SUSHI MOKITA
VARGAS ALIMERTACAD LTDA
RUA PROFESSOR MARIO ROXO 289 ALTO DA BOA VISTA
CNPJ 46.530.609/0001-T3 TE 797.913.753.118 IM 20
146186
DOCUMENTO AUXILTAR DA

NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# COD| DESC | QTD| UN | V.UNI$| ALIG| V.ITEMS$

07 000078 CAF=  un 6,00 FF 6,00

02 000123 GUARANA 2 un 10,00 FF 20,00
03 000122 COCA ZERD un 10,00 FF 10,00
04 000120 *SELEAHD ALMCAD 2 un $1,90 11183,80
Subtotal ~218,80
TOTAL R$ 219,80
JEBITO 219,80

Trib. Aprox R$: 29,56 fed; R$: 39,56 Est;
R$ 0,00 Mun. - Fonte: IBPT -

Mesa 26/1
Pocket Cheff 1.10.4

Consulte pela chave de Acesso em
wawd . fazenda . gov.br/consultalFe/pag
inas/consultaChavedcesso

NI-C-e N: 1332
serie:l 10/02/2026-13:40: 17

Protocolo Autorizacao: 135260952128526

CPF/CNPJ do Consumidor: 8321298000175

3526 0746 5306 0900 0173 6500
1000 0013 3218 =834 8370
,3526024653060300017365001000001332 1839948370

Total aprox. dos tributos deste
cupom R$:0,00



prefeitura Municipal de Cravinhos

DECLARACAO

DECLARO, a pedido de pessoa interessada que JAIR GIL CORRAL, brasileiro,
casado, portador do CPF n° 164.026.408-67 ¢ do RG n° 28.385.869-2-SSP/SP,
vereador Eureca, do MDB, compareceu junto a Prefeitura Municipal de
Cravinhos, na data de hoje, no periodo de 09h00min as 10h20min, em audiéncia
com o Prefeito Municipal de Cravinhos, Itamar Gomes Bueno.

Por ser verdade, firmo a presente.

Cravinhos, 10 de fevereiro de 2026.

Procurador Juridico do Municipjo de Cravinhos

OAB/SP N° 153.295

15/19



‘1mg

ngma/m/ @(W”ﬂ/“d de

VEICULO: COROLLA GLI UPPER

Cotade de "Hao Paule

PLACA: FLW2E49

guata/w/)d

Nome: Jonas Alves de Carvalho

Quilometragem final F10642, Tipo Quantidade Valor
Quilometragem inicial FLYrs Refeicdo . 212 B0
Total em percurso 25F Lanche ]
| Litros de combustivel 3 Pedégio
Estacionamento )
g Pernoite /
Dia Hora Km. Cidade Outros k
/o2 G0t 7404+ S [a;.’/g,;h
ol | & 1< | 390430 | Droesdbuce
fofod\ £35S | 790945 & 7w Total de Despesas 1 2% 00O
0/l | 725 | F407 10 ’/_//)‘mfm/&v Adiantamento 2 T
ezl t0:30 [ z4905 4, %mé%_ Valor atual 3
’JL’@’ L2:4.5 | Z4BT35] < 1v-L +— 1= (2 - 1) A devolver
\fefap| /& 20| 340610 | T4 LK (1-2) A receber
o fad| [Z: 25 | 24047 é,,‘/;m o
DIA _ LOCAL . VEREADOR
bl Lgrinte e | i 6]
P A Qr e Y Z
) Lamcd.
Entradadata | yp /0. 9/ 505/ Hora: £ .4 -
Saidadata | p [p 2 [omad Hora: /5 .o
B Dia Tipo Litros/Km
Gasolina/alcool
Oleo de motor
Oleo de freio
2 Filtro
' Aditivo do radiador
Oleo de cdmbio
Data: [0/ . FOIE . Qutros
Observacdes
Assinatura: /4” e Ml oc .@ﬂ %/"

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guataparé - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

17/19

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2026
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUACAO:  Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenacao das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00028 DE 03/02/2026 PRESTAR CONTA ATE 03/03/2026

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 03/02/2026

VALOR AD: R$1.500,00 VALOR DEVOLV: R$58,01

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
H3EIO 04/02/2026 EIXO SP PEDAGIO 13,40 6,70
001600100717 04/02/2026 SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 27,40 13,70
QPH920 04/02/2026 VIAPAULISTA SA PEDAGIO 36,60 18,30
N578090 04/02/2026  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 17,20 9,60
0016005005 04/02/2026 SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 18,40 9,20
K93IMK 04/02/2026 EIXO SP PEDAGIO 22,40 11[,20
001600300517 04/02/2026 SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 27,20 13,60
0016004007177  04/02/2026 SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 24,20 12,10
000142447 04/02/2026 RODOPOSTO BANDEIRANTE COMBUSTIVEL 119,73 119,73
051 04/02/2026 E F PEREIRA ESTACIONAME ESTACIONAMENTO 20,00 20,00
000286629 04/02/2026 RODOSNACK RUBI LANCHO LANCHES 41,54 41,54
000317056 04/02/2026 RODOSNACK BANDEIRANTE REFEICOES 110,82 110,82
000080204 04/02/2026 CHURRASCARIA E ARMAZEI REFEICOES 89,40 89,40
13972 04/02/2026 CHURRASCARIA BRESCIA L REFEICOES 373,40 37340
000813 06/02/2026 MARGARETELUCIA ELY RES REFEICOES 280,50 280,50
1332 10/02/2026 VARGAS ALIMENTAGCAO LTC REFEICOES 219,80 219,80

DATA: 13/02/2026

CONFERIDO POR:

Valor da Prestagao de Contas:

Assinatura do responsavel:

R$1.441,99

Assinatura do conferente

Visto Contabilidade
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.19

Conta da devolucgdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolucdo: 13/02/2026 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolugdo RS 58,01

(cinquenta e oito reais e um centavg) * * * k sk Sk Sk E Lk T R E Tk ko
oo e el e cvel oGl e code ok e et b ok ot kel ke L e e e s e Dol ke e, okt ialel T ket Lol gl o il o
i S o, i e NI S . e ST R S SR i SR T B U e Gl e R SR R
Nome : Jonas Alves de Carvalho
Empenho: 28 Data: 03/02/2026 Valor: 1.500,00
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas
Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenagdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
Discriminacdo: Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO parao v
ereador CESAR BOMFIM (04/02), e RIBEIRAO PRETO para
os vereadores OSMAR DE AZEVEDO(06/02) e JAIR GIL CO
RRAL(10/02), em conformidade com as Leis Municipais 101/1
994 e 419/2005.
Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 13/02/2026
Nilsa Cristing da Siley
Teenico Contabil
SuC _1SP718368/0-9
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
044-492055197-4
13/FEV/2026 HORA DF @89:57:09
LOT: 21.011552-1 TERM: 066386
LOCALIDADE: GUATAPARA
AG, VINCULADA: 2138 CONTROLE: 0931393083

COMPROVANTE DE DEPGSITO EM DINHEIRO
2138 006 00eARR73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

' VALOR : 58,01

DEPOSITO REALIZADO COM SUCESSO, A PREVISAO
DO CREDITO NA CONTA E DE-ATE 3@ MINUTOS

Prezado cliente, informamos que o
numero de sua conta foi alterado. Para
consultas futuras use o novo numero
000575274962-6
044-492055197-4
12 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n® 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n° 419, de 24 de fevereiro de 2005

SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO

JONAS ALVES DE CARVALHO

SOLICITANTE: DESTINO UF

CESAR/OSMAR/JAIR GIL

SAO PAULO/RIBEIRAO PRETO/CRAVINHOS SP

VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
1.500,00 Um Mil Quinhentos Reais 28
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
03/02 a 3.3.90.36.99

VALOR RECEBIDO R$ (1.500,00)
REFEICOES 1.115,46
COMBUSTIVEL 119,73
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 186,80
ACRESCIMOS EM NOTAS -
HOSPEDAGEM -
ESTACIONAMENTO 20,00
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (58,01)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

CONFORME DECLARAGOES APRESENTADAS, O VEREADOR CESAR ESTEVE PRESENTE NO
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO CAIO FRANGCA EM 04/02. O VEREADOR OSMAR
PARTICIPOU EM REUNIAO NA CAMARA DE RIBEIRAO PRETO EM 06/02 PARA TRATAR DE
ASSUNTOS LIGADOS A REGIAO METROPOLITANA. E EM 10/02 O VEREADOR JAIR ESTEVE EM
AUDIENCIA COM O PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS, O SR ITAMAR GOMES BUENO.

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

11/02/2026

ASSINADO DIGITALMENTE .
FRANCISCO FREDIANO FILHO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO
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